
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 6731 del 04/04/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/7064 del 04/04/2024

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITA' FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA: 2023-20427/RER/3/4, 2023-20427/RER/3/5, 2023-
20434/RER/12/1.
CONCESSIONE AIUTI DGR 2038/2023 - 6

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico
del 31/05/2017 n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento  del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  ai
sensi dell'articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n.
234 e successive modifiche e integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1030/2022  ad
oggetto “Istituzione del regime di aiuti di importanza minore («de
minimis»)  rivolti  alle  imprese  operanti  nel  territorio  della
Regione Emilia-Romagna ai sensi del Regolamento (UE) n.1407/2013 e
approvazione delle disposizioni applicative”; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.16638/2023
“Approvazione della modulistica relativa alla dichiarazione aiuti
«de minimis»", in attuazione della sopra richiamata deliberazione
di Giunta regionale n.1030/2022; 

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.1217  del  17/07/2023  “Approvazione  avviso  pubblico  a
presentare operazioni per la qualificazione e l'innovazione
delle  competenze  dei  liberi  professionisti  -  PR  FSE+
2021/2027. Priorità 1. Occupazione. Obiettivo Specifico D)” e
nello specifico l’Avviso pubblico di cui l’Allegato 1, parte
integrante e sostanziale della stessa deliberazione;

- n.2038  del  27/11/2023  ad  oggetto  “Approvazione  delle
operazioni  pervenute  in  risposta  all'"Avviso  pubblico  a
presentare operazioni per la qualificazione e l'innovazione
delle  competenze  dei  liberi  professionisti  -  PR  FSE+
2021/2027. Priorità 1. Occupazione. Obiettivo specifico d)"
di cui all'Allegato 1 della deliberazione di giunta regionale
n.1217 del 17/07/2023”;

Dato atto come definito nella lettera “F. Aiuti di Stato” del
sopra  citato  Avviso  pubblico,  con  riferimento  alle  Operazioni
approvate in esito allo stesso Avviso, che:

- si configurano come Aiuti di Stato e devono quindi rispettare
le normative comunitarie in materia;

- alle  stesse  si  applica  unicamente  il  regime  di  aiuti  de
minimis;

- beneficiano  di  un  contributo  concedibile  pari  al  100%  del
costo  totale  del  singolo  progetto  ricompreso  nelle  stesse
operazioni;

Dato  atto  altresì  che  come  precisato  dal  punto  5.  del
dispositivo  della  citata  deliberazione  di  Giunta  regionale
n.2038/2023, e come previsto nella citata lettera F dell’Avviso,
le  Operazioni  approvate  si  configurano  come  aiuti  di  Stato  e
devono  rispettare  le  normative  comunitarie  in  materia  e,  nello

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



specifico,  rispetto  a  quanto  previsto  dal  regime  di  aiuti  de
minimis, pertanto:

- ai fini della partecipazione ai progetti in cui si articolano
le  operazioni  approvate,  i  destinatari  devono  presentare
dichiarazione  sostitutiva,  redatta  ai  sensi  dell’art.  47
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla base di apposita modulistica
approvata con la sopra richiamata determinazione dirigenziale
n.  16638/2023  al  fine  di  consentire  all’amministrazione
ricevente di disporre dei dati necessari alla registrazione
degli aiuti de minimis nel “Registro nazionale degli Aiuti di
Stato” istituito dall’art.52 della Legge n.234/2012;

- che la registrazione della concessione dell’aiuto ai sensi
dell’art. 14 c. 6 del Decreto ministeriale n.115/2027, come
riportato  nell’atto  del  dirigente  regionale  competente  a
favore  di  ogni  singolo  destinatario  ammesso  a  beneficiare
degli aiuti, rappresenta condizione per la sua partecipazione
ai progetti;

Tenuto  conto  per  quanto  sopra  richiamato  che  l’importo
dell’aiuto  de  minimis  registrato nel  “Registro  nazionale  degli
Aiuti di Stato” ai fini della partecipazione ai progetti da parte
dei  destinatari  è  definito  sulla  base  del  contributo  pubblico
approvato con la deliberazione di Giunta regionale n.2038/2023 a
favore di ciascuna delle operazioni approvate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.14492 del 30/06/2023
“Adozione della descrizione del sistema di gestione e controllo
del PR FSE+ 2021-2027” ed in particolare a quanto ivi previsto per
le Operazioni in aiuti di stato e adempimenti correlati al RNA;

Dato atto che l’Area Interventi formativi e per l’Occupazione,
ai sensi del Decreto ministeriale n. 115/2017 e coerentemente con
quanto  previsto  dal  “Manuale  delle  procedure  dell’Autorità  di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  di  cui  alla  sopra  richiamata
determinazione  dirigenziale  n.14492/2023,  ha  acquisito  dal
Registro nazionale degli aiuti di Stato - RNA il codice CAR 27058
relativo  agli  Aiuti  di  Stato  in  regime  de  minimis  per  le
operazioni approvate;

Richiamate le proprie determinazioni:

- n.1470  del  26/01/2024  “Finanziamento  (PR  FSE+  2021/2027)
operazioni  per  la  qualificazione  e  l'innovazione  delle
competenze  dei  liberi  professionisti  presentate  a  valere
sull'Avviso di cui all'Allegato 1) della DGR n. 1217/2023 e
approvate con DGR 2038/2023 - 1^ provvedimento”;

- n.2004  del  02/02/2024  “Finanziamento  (PR  FSE+  2021/2027)
operazioni  per  la  qualificazione  e  l'innovazione  delle
competenze  dei  liberi  professionisti  presentate  a  valere
sull'Avviso di cui all'Allegato 1) della DGR n. 1217/2023 e
approvate con DGR 2038/2023 - 2^ e ultimo provvedimento”;

pagina 3 di 13



Dato  atto  che  con  nota  Prot.  10/01/2024.0016500.U  si  è
provveduto  a  comunicare  ai  Soggetti  gestori  delle  suddette
operazioni  approvate  le  indicazioni  operative  in  merito  alla
gestione delle stesse e in particolare sugli adempimenti relativi
all’avvio  e  conclusione  delle  attività  compresa  la  procedura
necessaria alla registrazione degli aiuti e la documentazione da
trasmettere a tale scopo;

Preso  atto  che  l’”Area  liquidazione  interventi  educazione,
formazione, lavoro e supporto all’autorità di gestione FSE+” per
quanto  di  competenza  ha  provveduto  a  comunicare  all’Area
Interventi formativi e per l’Occupazione:

– che  ogni  partecipante  di  cui  all’allegato  1),  parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha
richiesto la partecipazione alle attività formative riferite
ad  uno  specifico  progetto  ricompreso  nell’operazione  a
titolarità  del  Soggetto  gestore,  così  come  indicati  nello
stesso  allegato  1),  trasmettendo la  dichiarazione
sostitutiva, redatta ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000
n. 445, nel formato previsto dalla sopracitata determinazione
n.16638/2023;

– la quota di spesa ammissibile e il contributo pubblico di
pari  importo  per  la  partecipazione  alle  suddette  attività
formative, nella misura richiesta da ciascuna azienda, così
come  indicato  nell’  allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  approvato  con  la  sopra
richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023;

Dato atto che l’Area Interventi Formativi e per l’Occupazione
in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  ministeriale  n.
115/2017 e coerentemente con quanto previsto dal “Manuale delle
procedure dell’Autorità di gestione del PR FSE+ 2021-2027” di cui
alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023 ha
provveduto ad:

– eseguire  le  verifiche  nello  stesso  RNA,  necessarie  al
rispetto  delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea
per la concessione degli aiuti de minimis;

– ad acquisire i relativi COR, rilasciati da RNA, così come
indicati nel sopra richiamato allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Visti:
 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  "Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

pagina 4 di 13



 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n.2335/2022 per quanto applicabile;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 1004/2022 “Definizione
di competenze e responsabilità in materia di protezione dei dati
personali. Abrogazione della deliberazione di Giunta Regionale
n. 1123/2018”;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  157/2024  “Piano
Integrato  delle  Attività  e  dell'Organizzazione  2024-2026.
Approvazione”, di seguito per brevità PIAO 2024-2026;

Richiamate:

 la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2317/2023 ad oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio
2024”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 ad oggetto
“Modifica degli assetti organizzativi della Giunta Regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

pagina 5 di 13



 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

 n. 25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

 n.  1633/2023  “Modifica  della  micro-organizzazione  della
Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.
Conferimento di incarichi dirigenziali”;

  Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate

1. di  provvedere  alla  registrazione  della  concessione
dell’aiuto,  ai  sensi  dell’art.  14  c.  6  del  Decreto
ministeriale n.115/2027, a favore dei destinatari individuati
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con riferimento alle Operazioni di cui ai Rif
PA ivi riportati, precisando a tal fine che, in ottemperanza
a quanto stabilito dal Decreto  del Ministero dello Sviluppo
Economico  del  31/05/2017  n.  115,  per  ogni  destinatario
dell’aiuto concesso:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  Aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti “de minimis”;

– sono  stati  acquisiti  i  relativi  codici  COR, indicati
nell’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  rilasciati  dal  suddetto  Registro
nazionale in ottemperanza a quanto stabilito dallo stesso
Decreto ministeriale;

2. di specificare, altresì, che: 
– la partecipazione alle attività formative riferite ad uno

specifico progetto ricompreso nelle operazioni di cui ai
rif.PA  in  oggetto,  nella  misura  richiesta  da  ciascun
partecipante,  corrisponde  ad  una  quota  della  spesa
ammissibile ed a un contributo pubblico di pari importo,
così  come  indicati  nell’allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– di precisare che i suddetti aiuti sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del “Registro nazionale degli aiuti
di  Stato”  all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/p
ages/TrasparenzaAiuto.jspx;

pagina 6 di 13



3. di  trasmettere  il  presente  atto  all’”Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità di gestione FSE+” del “Settore Digitalizzazione,
Promozione, Comunicazione, Liquidazioni” per gli adempimenti
di competenza;

4. di provvedere, per quanto previsto in materia di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni, alle pubblicazioni
ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa,  inclusa  la  pubblicazione
ulteriore prevista dal piano triennale di prevenzione della
corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33 del 2013 e ss.mm.ii..

Francesca Ragazzini

pagina 7 di 13



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

ALIANO VALERIO LNAVLR84A10A662I 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274712 28274715 22302063

BERTOLUZZA 

GIOVANNI

BRTGNN68H18D458K 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274713 28274735 22302062

ARCHITETTO 

ELISABETTA 

CAVAZZA

CVZLBT64B62H223A 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274734 28274736 22302064

DE VIVO 

GIUSEPPE

DVVGPP95T12I158K 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274733 28274737 22302065

STUDIO 

ASSOCIATO ING. 

CELI PIER, 

ARCH. FERRANTI 

M.

02165340411 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274732 28274738 22302066

STUDIO FINI 

DOTT SSA MARIA 

LUISA

FNIMLS64S52A944Y 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274763 28274915 22302067

FREGNI ELEONORA FRGLNR88E60F257M 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274762 28274764 22302068

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 13



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

GAVELLI PAOLO GVLPLA94B25D704Y 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274761 28274765 22302070

GOTTARELLI 

ROBERTO

GTTRRT57R26D458R 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274788 28274789 22302071

MELITO MELANIA MLTMLN93B64I234G 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274793 28274790 22302069

KOSMOS GROUP 

STUDIO TECNICO 

DEGLI INGEGNERI 

LORENZO 

CALANCHINI, 

ILARIA 

PANTALEONI E 

DELL'ARCHITETTO 

DANIELE RONZONI

02748030356 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274795 28274791 22302072

PEDRELLI ENRICA PDRNRC62C52G337Y 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274821 28274822 22302074

PONDI GIORGIO PNDGRG76E14D704K 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274824 28274823 22302073

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 13



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

SANTINI MARCO SNTMRC70R29E388R 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274826 28274825 22302075

NONNIS MARZANO 

MASSIMO

NNNMSM67B14D611K 1 2023-

20427/RER

3 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28274845 28274846 22302076

ALAGNA GEOM. 

SARA

LGNSRA80P50F083B 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327288 28327290 22302077

AURELI LORENZO RLALNZ65E16C107K 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327295 28327294 22302078

BIONDI PAOLA BNDPLA71T43C573H 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327313 28327317 22302079

BORGHI SERENA BRGSRN82T58F257G 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327323 28327322 22302080

BORRI FRANCESCO BRRFNC77H14A944H 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327328 28327325 22302082

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 13



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

IANNETTI ALDO NNTLDA81M05A225G 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327335 28327337 22302083

CAGNESCHI 

CLAUDIA

CGNCLD73S69E202J 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327343 28327339 22302081

CRISTIANO 

RINALDI

RNLCST76L05B034I 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327348 28327342 22302995

SHAHINAJ 

RENALDO

SHHRLD98A24Z100X 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327350 28327345 22302998

CALZOLARI NADIA CLZNDA61B52H500C 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327367 28327370 22302999

SANCHEZ OLGA 

LILIANA 

SNCLLL73T47Z604E 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327374 28327371 22303002

FABBRI 

NICOLETTA

FBBNLT75B61D704D 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327380 28327372 22303004

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 11 di 13



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

SORGHI FILIPPO SRGFPP77E02G916S 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327386 28327389 22303003

GLIATTA ANGELA GLTNGL80A46A944W 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327387 28327390 22303006

ZIRONI DANIELA ZRNDNL77T42F257R 1 2023-

20427/RER

3 5 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 553,68 553,68 28327393 28327392 22303007

SIGHINOLFI 

GINNEA

SGHGNN70L59F257X 1 2023-

20434/RER

12 1 Futura Società 

Consortile a 

Responsabilità 

Limitata

516 461,40 461,40 28294445 28294442 22302088

MANERA ANNA 

MARIA

MNRNMR67L62E506A 1 2023-

20434/RER

12 1 Futura Società 

Consortile a 

Responsabilità 

Limitata

516 461,40 461,40 28294448 28294444 22302084

MONTI MILENA MNTMLN85D52C265L 1 2023-

20434/RER

12 1 Futura Società 

Consortile a 

Responsabilità 

Limitata

516 461,40 461,40 28294462 28294465 22302085

LIVERANI ILARIA LVRLRI82S41D458D 1 2023-

20434/RER

12 1 Futura Società 

Consortile a 

Responsabilità 

Limitata

516 461,40 461,40 28294470 28294467 22302086

ISIDORO GIORGIO 

LESCI

LSCSRG74A15D005I 1 2023-

20434/RER

12 1 Futura Società 

Consortile a 

Responsabilità 

Limitata

516 461,40 461,40 28294477 28294468 22302087

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 12 di 13



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazion

e rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BANZI VIVIANO BNZVVN49T21L868N 1 2023-

20434/RER

12 1 Futura Società 

Consortile a 

Responsabilità 

Limitata

516 461,40 461,40 28294487 28294490 22302089

SCOVA SARA SCVSRA88S56F205C 1 2023-

20434/RER

12 1 Futura Società 

Consortile a 

Responsabilità 

Limitata

516 461,40 461,40 28294504 28294497 22302091

TULONE DANIELA TLNDNL70S60D423G 1 2023-

20434/RER

12 1 Futura Società 

Consortile a 

Responsabilità 

Limitata

516 461,40 461,40 28294506 28294499 22302090

CICORIA MIRIAM CCRMRM93H63A944F 1 2023-

20434/RER

12 1 Futura Società 

Consortile a 

Responsabilità 

Limitata

516 461,40 461,40 28294523 28294526 22302092

SERRA ELISA SRRLSE75S42A944L 1 2023-

20434/RER

12 1 Futura Società 

Consortile a 

Responsabilità 

Limitata

516 461,40 461,40 28294533 28294527 22302093

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 13 di 13


